4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Куйбышев

Новосибирской области
06.06.2014 № 773
О проведении аукционов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
Руководствуясь статьями 38, 38.1 Земельного Кодекса Российской Федерации, Гражданским Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной и муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», администрация Куйбышевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукционы, открытые по составу участников и форме подачи заявок, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, согласно Приложению к настоящему постановлению, установить начальные размеры арендной платы, величины повышения размера арендной платы - «шаг аукциона» и суммы задатков для участия в аукционах.
2. Комиссии для проведения аукционов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков организовать и провести аукционы по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, указанных в Приложении.

3. Для проведения аукционов назначить аукциониста – Перетокину И.В.
4. Отделу земельных отношений (Перетокиной И.В.) опубликовать информационное сообщение (извещение) на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления экономического развития и труда администрации Куйбышевского района Мусатова А.М.
Глава Куйбышевского района

                     В.А. Функ
Костина Т.Ю.,
51-744

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Куйбышевского района

от ___.06.2014 № ____

ЛОТ № 1

	площадь
	625 кв.м; площадь земельного участка соответствует материалам межевания

	кадастровый номер
	54:14:000000:211

	категория земель
	Земли населенных пунктов

	разрешенное использование
	Под индивидуальное жилищное строительство

	обременение
	Не установлено

	местоположение земельного

участка
	Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Нагорное, ул. Западная, напротив дома №21 и №23

	Начальный размер арендной платы, руб. в год (без учета НДС)
	1 875 (Одна тысяча восемьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, руб.
	375 (Триста семьдесят пять) рублей 00 копеек

	"Шаг аукциона", руб.
	93 (Девяносто три) рубля 00 копеек

	Срок аренды
	5 лет

ЛОТ № 2

	площадь
	740 кв.м; площадь земельного участка соответствует материалам межевания

	кадастровый номер
	54:14:020801:302

	категория земель
	Земли населенных пунктов

	разрешенное использование
	Под индивидуальное жилищное строительство

	обременение
	Не установлено

	местоположение земельного

участка
	Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Нагорное, ул. Западная, 33

	Начальный размер арендной платы, руб. в год (без учета НДС)
	2 220 (Две тысячи двести двадцать) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, руб.
	444 (Четыреста сорок четыре) рубля 00 копеек

	"Шаг аукциона", руб.
	110 (Сто десять) рублей 00 копеек

	Срок аренды
	5 лет

ЛОТ № 3

	площадь
	640 кв.м; площадь земельного участка соответствует материалам межевания

	кадастровый номер
	54:14:020801:299

	категория земель
	Земли населенных пунктов

	разрешенное использование
	Под индивидуальное жилищное строительство

	обременение
	Не установлено

	местоположение земельного

участка
	Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Нагорное, ул. Западная, д.35

	Начальный размер арендной платы, руб. в год (без учета НДС)
	1 920 (Одна тысяча девятьсот двадцать) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, руб.
	384 (Триста восемьдесят четыре) рубля 00 копеек

	"Шаг аукциона", руб.
	95 (Девяносто пять) рублей 00 копеек

	Срок аренды
	5 лет

ЛОТ № 4

	площадь
	755 кв.м; площадь земельного участка соответствует материалам межевания

	кадастровый номер
	54:34:000000:2085

	категория земель
	Земли населенных пунктов

	разрешенное использование
	Под индивидуальное жилищное строительство

	обременение
	Не установлено

	местоположение земельного

участка
	Новосибирская область, г. Куйбышев, ул. Новогодняя, 19

	Начальный размер арендной платы, руб. в год (без учета НДС)
	10 517 (Десять тысяч пятьсот семнадцать) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, руб.
	2105 (Две тысячи сто пять) рублей 00 копеек

	"Шаг аукциона", руб.
	525 (Пятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек

	Срок аренды
	5 лет

ЛОТ № 5
	площадь
	1000 кв.м; площадь земельного участка соответствует материалам межевания

	кадастровый номер
	54:34:011317:36

	категория земель
	Земли населенных пунктов

	разрешенное использование
	Под индивидуальное жилищное строительство

	обременение
	Не установлено

	местоположение земельного

участка
	Новосибирская область, г. Куйбышев, ул. Интернатская,
д. 55

	Начальный размер арендной платы, руб. в год (без учета НДС)
	13 930 (Тринадцать тысяч девятьсот тридцать) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, руб.
	2 786 (Две тысячи семьсот восемьдесят шесть) рублей 00 копеек

	"Шаг аукциона", руб.
	696 (Шестьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек

	Срок аренды
	5 лет

ЛОТ № 6
	площадь
	800 кв.м; площадь земельного участка соответствует материалам межевания

	кадастровый номер
	54:34:011317:37

	категория земель
	Земли населенных пунктов

	разрешенное использование
	Под индивидуальное жилищное строительство

	обременение
	Не установлено

	местоположение земельного

участка
	Новосибирская область, г. Куйбышев, ул. Интернатская,
д. 57

	Начальный размер арендной платы, руб. в год (без учета НДС)
	11 144 (Одиннадцать тысяч сто сорок четыре) рубля 00 копеек.

	Сумма задатка, руб.
	2230 (Две тысячи двести тридцать) рублей 00 копеек

	"Шаг аукциона", руб.
	557 (Пятьсот пятьдесят семь) рублей 00 копеек

	Срок аренды
	5 лет

ЛОТ № 7
	площадь
	765 кв.м; площадь земельного участка соответствует материалам межевания

	кадастровый номер
	54:34:010103:108

	категория земель
	Земли населенных пунктов

	разрешенное использование
	Под индивидуальное жилищное строительство

	обременение
	Не установлено

	местоположение земельного

участка
	Новосибирская область, Куйбышевский район, п. Заречный, ул. Зелёная, напротив дома № 8 и № 10

	Начальный размер арендной платы, руб. в год (без учета НДС)
	 2 295 (Две тысячи двести девяносто пять) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, руб.
	460 (Четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек

	"Шаг аукциона", руб.
	114 (Сто четырнадцать) рублей 00 копеек

	Срок аренды
	5 лет

ЛОТ № 8

	площадь
	2475 кв.м; площадь земельного участка соответствует материалам межевания

	кадастровый номер
	54:34:010103:107

	категория земель
	Земли населенных пунктов

	разрешенное использование
	Строительство гаражных боксов

	обременение
	Не установлено

	местоположение земельного

участка
	Новосибирская область, Куйбышевский район, п. Заречный, в районе ул. Центральная, 17в

	Начальный размер арендной платы, руб. в год (без учета НДС)
	43 987 (Сорок три тысячи девятьсот восемьдесят семь) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, руб.
	8 798 (Восемь тысяч семьсот девяносто восемь) рублей 00 копеек

	"Шаг аукциона", руб.
	2 195 (Две тысячи сто девяносто пять) рублей 00 копеек

	Срок аренды
	5 лет